
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 674 13 de Setembro de 2023  PG. 1/4

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO PARANÁ 

ADENDO Nº I – RE/RATIFICAÇÃO DE EDITAL 

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2023 

Objeto: Aquisição de medicamentos, destinados a Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Diamante do Norte/PR. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE – ESTADO DO PARANÁ, torna 

público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, no PREGÃO ELETRÔNICO nº 

46/2023, fica alterado os seguintes itens: 

 
No ANEXO III - MINUTA DE CONTRATO  

 
Onde se lê:  
 
3.3.1. O prazo para entrega de produtos será de até 10 (dez) dias contados da data de 
recebimento da respectiva solicitação da secretaria municipal, independentemente da 
quantidade solicitada.  
 
Leia-se:  
 
3.3.1. O prazo para entrega de produtos será de até 15 (quinze) dias úteis contados da 
data de recebimento da respectiva solicitação da secretaria municipal, independentemente 
da quantidade solicitada.  

 

No ANEXO IV – MINUTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

Onde se lê:  
 
3.3.1. O prazo para entrega de produtos será de até 10 (dez) dias contados da data de 
recebimento da respectiva solicitação da secretaria municipal, independentemente da 
quantidade solicitada.  

 

Leia-se:  
 
3.3.1. O prazo para entrega de produtos será de até 15 (quinze) dias úteis contados da 
data de recebimento da respectiva solicitação da secretaria municipal, independentemente 
da quantidade solicitada.  

 
                            

 
No TERMO DE REFERÊNCIA 

 
Onde se lê:  
 

3.1. A licitante contratada deverá entregar os produtos em até 10 (dez)  dias após a 
solicitação. A entrega deverá ser realizada nos seguintes locais: SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE/PR 

 
Leia-se:  
 
3.1. A licitante contratada deverá entregar os produtos em até 15 (quinze) dias úteis após a 
solicitação. A entrega deverá ser realizada nos seguintes locais: SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE/PR 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QL9ux2 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 674 13 de Setembro de 2023  PG. 2/4

  O conteúdo fica incorporado ao referido edital de   licitação, prorrogando-se a data de abertura para 

o dia 26/09/2023, às 09hs00, abertura de Propostas e Documentos de Habilitação. 

Fica Ratificado os demais termos do Edital. 

 

Diamante do Norte - Pr., 12 de setembro de 2023. 

 

 

ANDREZA DA SILVA PARIZ 

Pregoeira 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QL9ux2 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 674 13 de Setembro de 2023  PG. 3/4

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 71/2023 

b) Licitação Nrº             :            01/2023 

c) Modalidade                :            Tomada de Preços: 

d) Data Homologação   : 12/09/2023 

e) Objeto Homologado  : Reforma de Escola Municipal Antônio Francisco de Souza. 

 

05.002.12.361.0012.11044 – Convênio 189/2019 – Reforma da Escola Municipal Antônio Francisco de Souza 

4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações 

Red. 583 – Fonte 2748 -Convênio nº 189/2019 – Reforma da Escola Antônio Francisco de Souza 

Red.  582 – Fonte 31501 – Receita de Alienação de Ativo – Superávit Financeiro 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: V. MACHADO LTDA - CNPJ/CPF: 23.703.968/0001-80 

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Reforma de Escola Municipal Antônio Francisco 

de Souza, com a execução de : Serviços 

preliminares e Administração da obra; 

Movimentação de Terra, drenagem  e águas 

pluviais; Fundações; Estruturas; Alvenaria, 

divisória,  muros e fechos; Esquadrias, acessórios; 

vidros e espelhos; Instalações hidrossanitárias, gás 

– glp, incêndios e aparelhos; Revestimentos , 

impermeabilizações, pinturas e argamassas; 
Pavimentação e calçamento, paisagismo e 

equipamentos externos; Diversos (limpeza final e 

demais itens e especificações constantes nem 

Projetos. Área Construída: 2.318,98 m²; Colocação 

de placas de comunicação visual.      

Unidade 

 

1 R$ 541.881,77 R$ 541.881,77 

Valor Total Homologado R$ 541.881,77(Quinhentos e quarenta e um mil, oitocentos e oitenta e um reais e setenta 

e sete centavos)  

 

Diamante do Norte, 12 de setembro de 2023.  

 

 

 
 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QL9ux2 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 674 13 de Setembro de 2023  PG. 4/4

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 71/2023 

b) Licitação Nrº             :            1/2023 

c) Modalidade                :            Tomada de Preços: 

d) Data Adjudicação      : 12/09/2023 

e) Objeto Adjudicado     : Reforma de Escola Municipal Antônio Francisco de Souza. 

 

05.002.12.361.0012.11044 – Convênio 189/2019 – Reforma da Escola Municipal Antônio Francisco de Souza 

4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações 

Red. 583 – Fonte 2748 -Convênio nº 189/2019 – Reforma da Escola Antônio Francisco de Souza 

Red.  582 – Fonte 31501 – Receita de Alienação de Ativo – Superávit Financeiro 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: V. MACHADO LTDA - CNPJ/CPF: 23.703.968/0001-80 

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Reforma de Escola Municipal Antônio Francisco 

de Souza, com a execução de : Serviços 

preliminares e Administração da obra; 

Movimentação de Terra, drenagem  e águas 

pluviais; Fundações; Estruturas; Alvenaria, 

divisória,  muros e fechos; Esquadrias, acessórios; 

vidros e espelhos; Instalações hidrossanitárias, gás 

– glp, incêndios e aparelhos; Revestimentos , 

impermeabilizações, pinturas e argamassas; 
Pavimentação e calçamento, paisagismo e 

equipamentos externos; Diversos (limpeza final e 

demais itens e especificações constantes nem 

Projetos. Área Construída: 2.318,98 m²; Colocação 

de placas de comunicação visual.      

Unidade 

 

1 R$ 541.881,77 R$ 541.881,77 

Valor Total Adjudicado R$ 541.881,77(Quinhentos e quarenta e um mil, oitocentos e oitenta e um reais e setenta 

e sete centavos)  

 

Diamante do Norte, 12 de setembro de 2023.  

 

 

 
 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QL9ux2 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-09-14T08:35:17-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




